1

第１５２回薬学系研究科教授総会議事概要（案）

日 時 平成３０年１月１０日（水）１３時５４分～１４時２４分
場 所 大会議室
出席者数 ４２名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告
  特になし。
３．その他の報告

（１）学生の夜間・休日の実験・研究における事故防止について

 研究科長から、環境安全本部長名での１２月８日付け「学生の夜間・休日の実験・

研究における事故防止について（依頼）」文書について、遵守するよう依頼があった。

（２）第１０３回薬剤師国家試験について

 教務委員長から、第１０３回薬剤師国家試験の受験予定者数について報告があっ

た。

（３）一年生向け進学選択ガイダンスについて

教務委員長から、一年生向け進学選択ガイダンスを１２月５日（火）駒場で行っ

たことについて報告があった。
（４）平成３０年度入試に伴う臨時措置（本郷関係）について

 研究科長から、平成３０年度入試に伴う入構制限等の臨時措置について報告があ

り、学生等に登校禁止の旨を周知徹底するよう依頼があった。

（５）その他

 ・事務長から、兼業について説明があった。

 ・研究科長から、安全衛生管理を専門とする教職員を募集する旨の説明があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 （２）海外出張等

    研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 （３）兼業

    研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．国際卓越大学院担当特任准教授候補者選考委員会の設置について

 2

   研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、研究科長及び

選出された４名の委員による選考委員会の設置が承認された。

（３）東京大学大学院薬学系研究科組織規則等の改正について

   研究科長及び次期研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（４）非常勤講師の委嘱について

   教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

（５）平成２９年度Ａ２ターム修了試験について

教務委員長から確認依頼があり、確認された。

（６）寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（７）共同研究の受入れについて

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（８）受託研究の受入れについて

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（９）薬学部研究員の受入れについて

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（10）その他

  ・研究科長から、４月以降のＦＤ（ファカルティ・ディベロップメント）実施検討

について、次期研究科長に依頼があった。

  ・事務長から安全衛生管理を専門とする教職員の業務内容について補完説明があっ

た。

  ・研究科長から、１２月１９日（火）の産業医巡視で有機系溶媒の研究室での保管

量が多すぎるとの強い指摘を受けた旨の報告があった。

                                  以  上